
Údaje platné ke dni: 19. prosince 2023 03:57 1/3

Výpis
z rejstříku ústavů, vedeného
Městským soudem v Praze

oddíl , vložka U 920
Datum vzniku a zápisu: 21. března 2014
Spisová značka: U 920 vedená u Městského soudu v Praze
Název: POST BELLUM, z. ú.
Sídlo: Španělská 1073/10, Vinohrady, 120 00 Praha 2
Identifikační číslo: 265 48 526
Právní forma: Ústav
Předmět činnosti:

Ústav je veřejně prospěšnou právnickou osobou, jejímž posláním je přispívat 
vlastní činností k dosahování obecného blaha. Účelem ústavu je zejména 
dokumentace vzpomínek pamětníků historických fenoménů a rozšiřování 
povědomí veřejnosti o těchto příbězích, svědectvích a hodnotách předešlých 
generací. Účelem ústavu je dále zkoumání a analýza historických fenoménů a 
událostí, poskytování vzdělávání, ale také organizace pomoci potřebným 
pamětníkům, stejně jako všem lidem a organizacím, ať vládním či nevládním, na 
území ČR i mimo něj, kterým hrozí útisk v jakékoli podobě, kterou známe z 
historické zkušenosti našich pamětníků. Posláním ústavu je přispívat 
společenské reflexi minulosti a společenskému vyrovnání se s minulostí, stejně 
jako vytváření aktivní občanské společnosti, a to prostřednictvím realizace 
vzdělávacích, vědeckých, výzkumných, osvětových, kulturních, výstavních, 
muzejních, společenských, sportovních, sociálních a humanitárních projektů.
Předmětem činnosti ústavu je:
- realizace projektů dokumentujících historické fenomény,
- pořádání konferencí, besed, seminářů a workshopů,
- výzkum a vývoj v oblasti společenských věd,
- poskytování vzdělávání, 
- pořádání vzdělávacích, kulturních, společenských a sportovních akcí,
- vzdělávací činnost, včetně mimoškolní výchovy,
- archivní, sbírková, muzejní a výstavní činnost,
- publikační a vydavatelská činnost,
- dobrovolnická činnost,
- poskytování podpory třetím osobám ve formě finančních příspěvků i hmotných 
darů,
- spolupráce s vládními, nevládními a mezinárodními organizacemi a jinými 
subjekty přispívajícími k naplnění účelu ústavu.

Předmět podnikání:
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona
hostinská činnost
prodej kvasného lihu, konzumního lihu a lihovin
správa a údržba nemovitostí

Statutární orgán - ředitel:
Ředitel:

  MIKULÁŠ KROUPA, dat. nar. 12. srpna 1975
Na Hřebenkách 2909/82c, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku funkce: 26. října 2020

Počet členů: 1
Způsob jednání: Ředitel za ústav jedná samostatně.

Správní rada:



oddíl U, vložka 920

Údaje platné ke dni: 19. prosince 2023 03:57 2/3

Člen správní rady:
  VÍT MAKARIUS, dat. nar. 8. dubna 1976

Tichá 2668/6a, Smíchov, 150 00 Praha 5
Den vzniku členství: 26. října 2020

Předseda správní
rady:

  MARTIN KROUPA, dat. nar. 2. listopadu 1981
Na Petynce 666/132, Břevnov, 169 00 Praha 6
Den vzniku funkce: 26. října 2020
Den vzniku členství: 26. října 2020

Člen správní rady:
  JAN POLOUČEK, dat. nar. 15. září 1975

K Horoměřicům 1185/55, Suchdol, 165 00 Praha 6
Den vzniku členství: 26. října 2020

Počet členů: 3
Zakladatel:

MIKULÁŠ KROUPA, dat. nar. 12. srpna 1975
Na Hřebenkách 2909/82c, Smíchov, 150 00 Praha 5

Dozorčí rada:
Člen dozorčí rady:

  DANIEL KROUPA, dat. nar. 6. ledna 1949
Žitomírská 1058/46, Vršovice, 101 00 Praha 10
Den vzniku členství: 26. října 2020

Člen dozorčí rady:
  VĚRA PŘEVRÁTILOVÁ, dat. nar. 4. května 1978

Na křivině 1362/6, Michle, 140 00 Praha 4
Den vzniku členství: 26. října 2020

Člen dozorčí rady:
  PETR PUDIL, dat. nar. 26. října 1974

Jaselská 311/25, Dejvice, 160 00 Praha 6
Den vzniku členství: 26. října 2020

Počet členů: 3
Výše vkladu: 1 000,- Kč
Ostatní skutečnosti:

POST BELLUM, o. p. s. vzniklo ke dni 21. 4. 2014 dle § 2 zákona č. 68/2013 Sb. 
změnou právní formy z občanského sdružení POST BELLUM, občanské 
sdružení, které bylo registrováno Ministerstvem vnitra dne 29. 11. 2001.
Ústav POST BELLUM, z. ú. vznikl změnou právní formy z POST BELLUM, o.p.s. 
ke dni 26. 10. 2020.
Ústav může zřizovat své organizační jednotky. Organizačními jednotkami ústavu 
jsou jeho pobočky, jejichž prostřednictvím vykonává ústav svou činnost v 
regionech. Jedná se o následující pobočky: 
(i)  Paměť národa Střední Morava:
1) 2. května 2384, 760 01 Zlín
2) Nábřeží Přemyslovců 867/8, 779 00 Olomouc  
(ii) Paměť národa Jižní Čechy:
- Náměstí Přemysla Otakara II. 79/21, 370 01 České Budějovice
(iii) Paměť národa Jižní Morava:
- Radnická 369/10, 602 00 Brno 
(iv) Paměť národa Plzeňský kraj:
- Thámova 2018/23, 301 00 Plzeň



oddíl U, vložka 920

Údaje platné ke dni: 19. prosince 2023 03:57 3/3

(v) Paměť národa Východní Čechy:
1) Bratří Štefanů 102, 500 03 Hradec Králové
2) tř. Míru 60, 530 02 Pardubice
(vi) Paměť národa Severní Čechy:
  -   Na Okruhu 1185/35, 460 01 Liberec
(vii) Paměť národa Moravskoslezský kraj
- Gorkého 1846/15, 702 00 Ostrava
(viii) Paměť národa Karlovarský kraj
 - Drahomířino nábřeží 197/16, 360 01 Karlovy Vary


	Výpis

		2023-12-19T11:06:36+0100
	Městský soud v Praze
	Obchodní a obdobné rejstříky
	Elektronicky podepsaný výpis z veřejných rejstříků poskytnutý soudem.




